
O r i g i n a l e  

COMUNE DI BARBIANELLO  

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 88 DEL 27/10/2012 
 
OGGETTO: 
 
 

AFFIDAMENTO INCARICO CONSULENZA PER LA FORNITURA DI  ENERGIA 
ELETTRICA E GAS E PER LA TELEFONIA.           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

  Richiamato l’art.1, comma 7, Legge 7 agosto 2012, n. 135  rubricato “ Riduzione della spesa per 
l’acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure.” ; 
 
  Considerato che la suddetta normativa obbliga tra l’altro le Pubbliche Amministrazioni ad 
effettuare una ricognizione dei contratti relativi alle utenze al fine di verificare che le relative tariffe 
siano in linea con le condizioni previste dalle convenzioni Consip;   
 
  Dato atto che la società Astratel Consulting ha presentato offerta di consulenza nell’attività di 
analisi dei contratti in essere e  di ricerca delle condizioni di mercato più competitive per l’Ente; 
 
  Considerato che: 

- la mancanza, all’interno del ridotto organico dell’Ente, di professionalità idonee 
all’adempimento degli obblighi imposti dalla normativa rende  necessario ricorrere a soggetti 
esterni; 

 
- l’esperienza maturata dalla società nel settore in uno con la gratuità della prestazione offerta, 

rende per l’Ente conveniente l’affidamento della consulenza alla citata società; 
 

  Dato atto della non applicabilità, al caso di specie, dell’art.6, comma 7 della Legge n.122/2010 che 
pone un limite di spesa al conferimento degli incarichi di consulenza; 
 
  Visto lo schema di contratto allegato alla presente determinazione; 
 
  Richiamata la deliberazione di G.C. n. 38 del  04.07.2009 che ha attribuito la responsabilità del 
Servizio Tecnico al Sindaco; 
 
  Visto il D.lgs. n.267/2000; 

DETERMINA 
 

1) di affidare alla Società Astratel Consulting l’incarico di consulenza gratuita in materia di 
fornitura di energia elettrica , gas e telefonia per la durata di un anno; 

2) di stipulare il contratto nella forma della scrittura privata non autenticata; 
3) di dare atto che tale contratto non comporta impegni di spesa a carico dell’Ente. 

 

Il Responsabile del Settore 
FALBO Giorgio 



 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA 
(Art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 

 
   L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ____________ , del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso al n. ___________. 

 
   Pertanto la presente determinazione è esecutiva in data odierna. 
 
 
Barbianello, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 COGNOME Nome 

 
 

      
 

 
 

 
 

 
 


